
Smlouva č.: JMK 088697/24/ORR

Smlouva
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
bankovní spojení:
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky nadměrných plateb

tel.:
fax:
e-mail:

(dále jen „Kraj“)

a

2. Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 28656
zastoupená: Ing. Patrikem Reichlem, MBA, ředitelem
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČ: 65338090
DIČ: CZ65338090, plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Brno
č.ú.:
tel.:
e-mail:

(dále jen „JINAG“)

uzavírají tuto smlouvu:



 

2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je vymezení služeb, které bude Jihomoravská agentura pro veřejné 
inovace JINAG, spolek (dále „JINAG“) vykonávat z pověření Kraje v režimu závazku 
veřejné služby, stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb, jakožto i úprava otázek 
souvisejících. 

 
 

III. 
Pověření 

 
1. Kraj s cílem posílit hospodářský rozvoj a stabilitu regionu pověřuje JINAG výkonem služeb 

uvedených v Příloze č. I této smlouvy, které budou vykonávány v režimu závazku veřejné 
služby.  
 

2. Jakoukoliv změnu služeb dle této smlouvy, jejich rozsahu či rozšíření, změnu poměru 
investic a neinvestic apod. lze provést jen s předchozím písemným souhlasem Kraje. 
Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem 
je požadovaná změna. Kraj se bude zabývat pouze žádostmi o změny, které mu budou 
doručeny nejpozději do 31.08.2024. 

 
3. JINAG pověření přijímá a zavazuje se, že bude služby dle této smlouvy realizovat na svou 

vlastní zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy. 

 
 

IV. 
Doba trvání závazku, místo výkonu závazku 

 
1. Závazek veřejné služby bude vykonáván od 01.03.2024 do 28.02.2025. 
 
2. Závazek bude vykonáván s dopadem na regionální rozvoj Jihomoravského kraje. 
 
 

V. 
Vyrovnávací platba 

 
1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží JINAG vyrovnávací platba formou 

dotace (dále jen „vyrovnávací platba“) z rozpočtu Kraje. Záloha vyrovnávací platby je 
rozdělena na splátky a bude uhrazena v časových intervalech stanovených čl. VI. odst. 6 
této smlouvy. 

 
2. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
3. Poskytnutí vyrovnávací platby je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). 



 

3 
 

 
4. Kraj i JINAG berou na vědomí, že vyrovnávací platba je poskytována v souladu 

s rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2012, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), a proto je vyňata z povinnosti ohlašování 
(notifikace) veřejné podpory před jejím poskytnutím.  

 
5. JINAG bere na vědomí, že Kraj je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek 

Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU, a je srozuměn s tím, že v případě jejich nenaplnění 
bude Kraj postupovat podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. V takovém 
případě JINAG poskytne Kraji potřebnou součinnost. 

 
 

VI. 
Výpočet vyrovnávací platby 

 
1. Výše vyrovnávací platby činí rozdíl mezi náklady, které JINAG prokazatelně vzniknou 

v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby vymezených v Příloze č. I 
této smlouvy a budou uznány Krajem a Krajem uznanými výnosy z takových služeb 
v období výkonu činností v režimu závazku veřejné služby specifikovaném v čl. IV. odst. 
1 této smlouvy. V případě, že JINAG obdrží v souvislosti s výkonem služeb v režimu 
závazku veřejné služby vymezených v Příloze č. I této smlouvy jiné veřejné prostředky, a 
to v jakékoliv formě, bude o jejich výši vyrovnávací platba Kraje snížena. Tuto skutečnost 
je JINAG povinna Kraji doložit podle Přílohy č. II této smlouvy. 

 
2. Dále JINAG zajistí evidování nákladů a výnosů z ostatních činností (v Příloze č. I této 

smlouvy neuvedených). JINAG je povinna zřetelně prokázat zvlášť ztrátu nebo zisk vzniklé 
z výkonu služeb realizovaných v režimu závazku veřejné služby a zvlášť ztrátu nebo zisk 
z ostatních činností. 

 
3. Příslušné náklady a výnosy musí být vyúčtovány a promítnuty v účetnictví JINAG, a to 

nejpozději do 28.02.2025 podle Přílohy č. II této smlouvy. JINAG potvrzuje, že dle svých 
možností učiní veškerá opatření, aby vyrovnávací platba byla využita co nejefektivněji.  

 
4. Kraj je oprávněn požadovat po JINAG zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých 

v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby. Výnosy vzniklé 
v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby nesmí být ze strany JINAG 
bezdůvodně snižovány. Do neuznatelných nákladů patří: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, výjimkou jsou náklady na občerstvení na akce v rámci 

aktivit dle přílohy č. I. této smlouvy, a to maximálně do 400 Kč/os. bez DPH pro 
dopolední/odpolední seminář (délka semináře do 3 h) a 800 Kč/os. bez DPH pro seminář 
s délkou nad 3 h, 

b) peněžní a věcné dary, 
c) placené pokuty a penále, 
d) alkohol a tabák (včetně jeho veškerých náhrad), 
e) ta  část celkových nákladů, která převyšuje náklady, které by na základě provedené 

analýzy nákladů na poskytnutí relevantních služeb vynaložil běžný, řádně řízený podnik 
disponující odpovídajícími prostředky; náklady běžného, řádně řízeného podniku na 
mzdy (včetně zákonných odvodů) nepřesahují hodinovou sazbu rovnou 1/150 
dvojnásobku průměrné hrubé měsíční nominální mzdy v ČR za předcházející 4 čtvrtletí 



 

4 
 

(k datu předložení průběžné či závěrečné zprávy) zveřejněné ČSÚ, zvýšené o zákonné 
odvody zaměstnavatele a současně jeho časově vyjádřený podíl režijních činností 
nepřevyšuje 1/3 celkem odpracované (vykázané) doby, 

f) úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 

v případě, kdy JINAG má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, 
u nichž JINAG nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může JINAG 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. 

 
6. Vyrovnávací platba ve výši 20 700 000,- Kč (slovy: dvacet milionů sedm set tisíc korun 

českých) bude hrazena zálohově v rozdělení 500 000,00 Kč (slovy: pět set tisíc korun 
českých) jako investiční a 20 200 000,00 Kč (slovy: dvacet milionů dvě stě tisíc korun 
českých) jako neinvestiční forma vyrovnávací platby a poukázána bankovním převodem na 
účet na účet JINAG uvedený v záhlaví této smlouvy v zálohových splátkách takto: 
 

Pořadí 
splátky 

Splatnost splátky 
Výše splátky 

investiční neinvestiční 

1. splátka Do 20 dnů po účinnosti smlouvy 500 000,- 10 200 000,- Kč 

2. splátka 31.07.2024 - 10 000 000,- Kč 

CELKEM 20 700 000,- Kč 

 
7. Pokud budou prokazatelné a Krajem uznané náklady JINAG vzniklé v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby po odečtení Krajem uznaných výnosů 
z takových služeb nižší než poskytnutá výše vyrovnávací platby (dále jen „nadměrná 
platba“), je JINAG povinna tuto nadměrnou platbu vrátit, a to způsobem a v termínu 
určeném v čl. VII. odst. 6 této smlouvy. 

 
8. Pokud budou prokazatelné a Krajem uznané náklady JINAG vzniklé v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby po odečtení Krajem uznaných výnosů 
z takových služeb vyšší než poskytnutá výše vyrovnávací platby, uhradí JINAG částku 
tohoto překročení z vlastních nebo jiných zdrojů. 

 
 
 
 
 
 

VII. 
Další podmínky, práva a povinnosti 

 
1. Pro výpočet výše vyrovnávací platby lze užít pouze náklady a výnosy vzniklé v období 

výkonu činností v režimu závazku veřejné služby specifikovaném v čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy. 

 



 

5 
 

2. Je-li JINAG veřejným zadavatelem nebo splní-li definici zadavatele podle platného 
a účinného zákona o veřejných zakázkách, je povinna postupovat podle tohoto zákona. 

 
3. Pokud JINAG vykonává i jiné činnosti než vymezené v Příloze č. I této smlouvy, zajistí ve 

svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oddělené vykazování 
nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb vymezených v Příloze č. I této 
smlouvy. 

 
4. JINAG je povinna předložit Kraji v termínu nejpozději do 30.06.2025 finanční vyúčtování 

čerpání vyrovnávací platby jako součást závěrečné zprávy, s výjimkou zpráv 
vyjmenovaných v čl. VII. odst. 5 písm. d) a e) této smlouvy, které budou dodány nejpozději 
do 31.08.2025. Nejpozději do 30.06.2025 je JINAG rovněž povinna vrátit převodem na účet 
Kraje, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nadměrnou platbu. JINAG doloží 
finanční vyúčtování čerpání vyrovnávací platby soupisem všech prvotních účetních 
a dalších dokladů prokazujících její čerpání. 

 
5. Závěrečná zpráva bude obsahovat: 

a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této 
smlouvy za dané období, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování čerpání vyrovnávací platby podle Přílohy č. II této smlouvy 

s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vyúčtování v souladu s čl. VIII. odst. 
4 této smlouvy, 

d) výroční zprávu JINAG, 
e) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky JINAG. 

 
6. JINAG je povinna průběžně informovat Kraj o všech změnách, které by mohly při 

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací platby zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je JINAG povinna oznámit 
Kraji do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za 
následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu 
vlastnického vztahu k majetku, na nějž se vyrovnávací platba poskytuje. 

 
7. JINAG souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté 

vyrovnávací platby. 
 
8. JINAG se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět Kraj jako poskytovatele části 

finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku Kraje je povinen dodržet zásady pro 
jejich použití. Zásady jsou k dispozici na www.jmk.cz. 

 
9. JINAG se zavazuje, že jak při realizaci služeb vymezených v Příloze č. I této smlouvy, tak 

po jejich ukončení, bude dbát dobrého jména Kraje a služby v režimu závazku veřejné 
služby bude realizovat v souladu s právními předpisy. 

 
10. JINAG je povinna po dobu deseti let od ukončení služeb vymezených v Příloze č. I této 

smlouvy archivovat následující podkladové materiály: 
a) žádost včetně příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání vyrovnávací platby, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 



 

6 
 

e) průběžné zprávy včetně průběžného čerpání vyrovnávací platby a závěrečnou zprávu 
včetně finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby. 

 
11. JINAG je povinna poskytnout Kraji součinnost při plnění všech povinností vyplývajících 

z pravidel pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské 
komisi. 
 
 

VIII. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány Kraje jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem zákonem 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 129/2000Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba poskytnuta. 

 
2. JINAG je povinna poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům Kraje kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů souvisejících s vyrovnávací platbou. 

 
3. JINAG je povinna umožnit příslušným orgánům Kraje provést kontrolu, jak v průběhu, tak 

i po ukončení výkonu služeb v režimu závazku veřejné služby dle této smlouvy, a to ještě 
po dobu deseti let od ukončení financování výkonu služeb v režimu závazku veřejné služby 
dle této smlouvy ze strany Kraje. 

 
4. Za dodržení účelu, na který byla vyrovnávací platba poskytnuta, a za pravdivost i správnost 

průběžných zpráv včetně průběžného vyúčtování vyrovnávací platby a závěrečné zprávy 
včetně finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby odpovídá osoba oprávněná jednat 
jménem JINAG, která tuto skutečnost na vyúčtování písemně nebo ověřeným 
elektronickým podpisem potvrdí. 
 

 
 

IX. 
Důsledky porušení povinností JINAG 

 
1. Pokud se JINAG dopustí porušení rozpočtové kázně, je povinna provést odvod, který 

odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, Kraji. Porušením 
rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Kraje definované v § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Vyrovnávací platba či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 

Kraje. 
 
3. Kraj je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy ze strany JINAG pozastavit 

uvolňování finančních prostředků. O pozastavení poskytování finančních prostředků Kraj 
písemně informuje JINAG. 

 



 

7 
 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede JINAG formou bezhotovostního 
převodu na účet Kraje, v termínu a na číslo účtu, které Kraj JINAG sdělí. 

 
 

X. 
Ukončení smlouvy, výpověď 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den 
od jejího odeslání. 

 
3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
 
4. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 

poskytovateli ke dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem Kraje 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a na jednání vedoucí k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Kraj.  

4.  Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této 
smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. Platnost právního jednání 
upraveného dodatkem ke smlouvě je podmíněna jeho schválením voleným orgánem kraje 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění. 
 

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně 
platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

6. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů, 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 



 

8 
 

 
8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. I:  Podrobný popis a rozsah prováděných činností (služeb) příjemce 
v závazku veřejné služby 

b) Příloha č. II:  Vzor pro vyúčtování vyrovnávací platby. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu vč. její Přílohy č. I a Přílohy č. II přečetly, seznámily 
se s ní, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, 
vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

 
10. JINAG svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. 
 
Doložka podle § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na jeho 
23. zasedání konaném dne 22.02.2024 usnesením č. 2470/24/Z 23. 
 
 
V Brně dne 18.03.2024     V Brně dne 01.03.2024   
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 

Jihomoravský kraj                  Jihomoravská agentura pro veřejné inovace                                                                                
JINAG, spolek



 

1 
 

Příloha č. I: Podrobný popis činností (služeb) příjemce v závazku veřejné 
služby  
 

1. Zvyšování absorpční kapacity Jihomoravského kraje 

A. Spolupráce na přípravě strategických rozvojových dokumentů a na 
realizaci jejich výstupů 

Spolupráce na zpracování a aktualizaci strategických a koncepčních dokumentů s dopadem na 

území JMK formou účasti expertů agentury JINAG v oblastech energetiky a adaptace na 

klimatické změny, sociálních a zdravotních služeb, mobility a modernizace veřejné správy 

v JMK. 

Indikátor počet 
Účast na pracovních skupinách a výborech kraje při tvorbě a 
implementaci strategických plánů a dokumentů 

10 

 

B. Podpora mezinárodní spolupráce 
- Spolupráce s představiteli samosprávy i odbornými útvary Krajského úřadu na rozvíjení 

aktivit s partnerskými regiony Jihomoravského kraje. 

- Vyvíjení aktivit při zastupování JMK ve strukturách EU např. Síť pro výzkum a inovace 

v evropských regionech (ERRIN), zapojení do iniciativy New European Bauhaus.  

- Sdílení zkušeností, síťování a projektová spolupráce při řešení inovativních projektů ve 

veřejné správě.  

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Zahraniční studijní cesta se zástupci municipalit – sdílení know-how 2 
Rozvíjení spolupráce ve strukturách EU – účast na setkáních se 
zahraničními partnery 

4 

C. Příprava a realizace rozvojových projektů zaměřených na 
podporu inovačního potenciálu veřejné správy v Jihomoravském 
kraji 

Vyhledávání, zpracování studií proveditelnosti a odborných posudků a stanovisek, realizace a 

spolufinancování následujících projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR či jiných zdrojů nebo 

partnerství v následujících projektech: 

JINAG EnU -  Budování sítě energetických poradců v regionu s důrazem na komplexní 

renovace veřejných budov. 



 

2 
 

Hospodaření s vodou v Chytrých Líchách, Židlochovice - Pilotní projekt udržitelného 

vodního hospodářství v nově připravované čtvrti. 

Technická asistence pro LIFE SIPS - Příprava Strategického projektu LIFE SIPS CoolRegion 

a koordinace Klimatického akčního plánu JMK.  

GreenGov - Doplňující projekt ke klimatickému akčnímu plánu JMK s nastavením nástrojů 

pro zelené investování a inovativní nástroje pro financování zelených projektů, projekt v 

hodnocení. 

Urban Heat islands - Projekt zaměřen na pilotáž a příklady dobré praxe pro snižování 

tepelných ostrovů prostřednictvím zelených, bílých a modrých opatření,  projekt v hodnocení. 

EmpoWeringEDUC  - Spolupráce s MU na předávání kompetencí z akademického sektoru 

do veřejné správy, HEU.  

PlusChange - Prověřování ekonomických a socioekonomických aspektů s nakládání s půdou. 

Další projekty připravované v průběhu platnosti smlouvy - Vyhledávání nových možností 
pro realizaci projektů, příprava projektových žádostí a následná realizace dalších případných 
schválených projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR a jiných relevantních zdrojů (například z 
Horizont EU, LIFE, ELENA, Operační programy). 
 

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Plnění indikátorů dle schválených projektů  dle 

jednotlivých 
projektů 

 

 

2. Modernizace veřejné správy v JMK 

A. Participativní plánování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Klíčové aktivity: 

 
 
  

Aktivita Popis 
Působení v regionu Workshopy, kulaté stoly, semináře, pracovní skupiny, 

evaluační setkání, konference. 
Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 

projektů u klientů. 
Budování znalostního 
platformy na téma 
participativního plánování 
samospráv 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti participativního 
plánování. 

Přenos know-how ze 
zahraničí 

Sdílení praxe s kontakty: Slovensko, Norsko, Portugalsko, 
Chorvatsko, Itálie. 

PartiCaffé Vzdělávací modul pro municipality - edukace regionu, 
online/prezenční  pravidelná setkání s praktickými příklady 
využití participativních metod a nástrojů ve spolupráci měst 
a obcí s občany. 

Meziodborová Rada pro 
participaci KrÚ JMK 

Sdílení dobré a špatné praxe v participativním přístupu k 
projektům, diskuse nad tématy vhodnými k zapojování 
aktérů/stakeholderů/veřejnosti, identifikace 
problematických projektů z pohledu participace (k prevenci 
konfliktních situací nebo již ve stádiu konfliktu, možnosti 
jeho řešení). 
 
Nastavení participativního přístupu k tvorbě krajských 
veřejných politik, jeho naplňování v praxi, evaluace. 
 
Vybudování kompetenčního potenciálu Krajského úřadu v 
souladu se strategiemi JMK a JINAG. 

Jednotný koncept 
participativního plánování 
krajských dotačních 
programů 

Na základě zkušeností s evaluacemi krajských dotačních 
výzev (vizte projekty) vytvoříme, společně s Radou pro 
participaci JMK nastavíme do praxe odborů jednotný 
koncept participativního přístupu k tvorbě a vyhodnocování 
dotačních titulů. 

Zdravý kraj JMK Koordinace participačních aktivit s koordinátorkou 
Zdravého kraje JMK, spolupráce s Národní sítí Zdravých 
měst. 

Vzdělávací modul pro 
pedagogy - podpora 
participace mládeže  

Spolupráce s Národní sítí Zdravých měst a Vzdělávacím 
institutem pro Moravu na edukačních činnostech, tvorba 
vzdělávacího modulu pro koordinátory školních 
participativních rozpočtů, tvorba vzdělávacího modulu s 
prvky participace a facilitace využitelné ve výuce pro 
učitele. 

Konference pro otevřenou 
společnost  

Prezentační event věnující se tématu “spolková činnost 
jako motor rozvoje občanské společnosti”, cíl: podpora 3. 
sektoru v JMK, síťování organizací napříč Jihomoravským 
krajem. 



 

4 
 

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Setkávání platformy pro participativní plánování  2 
Workshopy se stakeholdery na téma participace 3 
Vzdělávací eventy na téma participace 3 
Počet řešených projektů 8 
Počet konzultací s klienty a partnery 20 

 
 

B.  Moderní veřejná správa 
Klíčové aktivity: 

Aktivita Popis 
Působení v regionu Workshopy, kulaté stoly, semináře, pracovní skupiny, 

evaluační setkání, konference. 
Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 

projektů u klientů. 
Edukační činnost Pořádání vzdělávacích akcí za účelem zvýšení kompetencí 

pracovníků ve veřejných službách. 
Budování znalostního 
platformy na téma moderní 
veřejné správy 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti moderní veřejné 
správy. 

Příprava a konzultace dot. 
programů a jejich realizace 

Aktivní role v území při konzultacích plánování a realizace 
projektů veřejné správy v rámci výzvy Smart Akcelerátor 
III pro veřejnou správu.  

Inovační broker Podpora pro města a obce v JMK v plánování projektů. 
Design poradenské sítě na základě poptávky ze strany 
veřejné správy včetně udržitelného finančního modelu s 
prvky spoluúčasti. Předpokládané aktivity. 

Informační portál pro Cool 
Region 

Rozvoj datového  portálu pro podporu strategického 
plánování s ohledem na životní prostředí. Dostupné 
informace a podklady na jednom místě. Sběr projektových 
žádostí z území JMK. 

JINAGoWork Design a pilotní projekt rurálního coworkingového centra v 
sociálně a hospodářsky ohroženém území JMK. 

 
 

Indikátory 
 

Indikátor počet 
Rozvoj platformy pro moderní veřejnou správu  1 
Workshopy se stakeholdery na téma digitalizace a modernizace 
procesů 

2 

Vzdělávací eventy na téma digitalizace a modernizace procesů 2 
Počet řešených projektů 1 
Počet konzultací s klienty a partnery 20 
Rozvoj portálu CoolRegion 1 
JINAGoWork - provozování coworkingových center v JMK 1 



 

5 
 

- vzdělávací akce, informační semináře, workshopy v 
coworkingových centrech 

8 

3. Podpora zavádění chytrých řešení v klíčových doménách 

A. Inovace v Sociálních a zdravotních službách 
Klíčové aktivity: 

Aktivita Popis 
Působení v regionu Pořádání workshopů, kulatých stolů, facilitačních jednání,  

informování o inovacích v sociální a zdravotní oblasti. 
Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 

projektů u klientů. 
Edukační činnost Osvěta a popularizace inovativních témat,marketingové 

akce, vzdělávací akce v tématu inovací v sociální a 
zdravotní oblasti. 

Budování znalostní platformy 
na téma modernizace soc. a 
zdr. služeb JMK 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti soc. a zdr. služeb. 

HealthCare portál JMK Vznik konceptu portálu (pilíř sociální, zdravotní, backend 
management dat), spolupráce s ICRC a JMK, NZIP, 
rešerše dotačních příležitostí.   

Projekty na podporu 
telemedicíny 

Pilotní testování v pobytových a terénních sociálních a 
zdravotních službách využití setů na měření životních 
funkcí. 

Rozšíření dostupnosti 
neinvazivní diagnostické, 
terapeutické a monitorovací 
péče v regionu 

Pilotní projekt formou Point of Care, kdy bude možné 
poskytnout vybrané neinvazivní diagnostické, terapeutické 
a monitorovací úkony, které jsou běžně dostupné jen u 
odborných lékařů, přímo v místě potřeby, tj v obcích.  

Online platforma SeniorHub Vznik konceptu online komunity pro seniory, 
prostřednictvím aplikace SeniorHub, která aktivizuje 
osamělé seniory a zvýší jejich digitální dovednosti.  

Síť digitálních asistentů Zvýšení digitálních dovedností lidí v seniorském věku 
prostřednictvím sítě digitálních asistentů v Jihomoravském 
kraji. 

 
Indikátory 

 
Indikátor počet 

Jednání odborné platformy pro inovace v sociální a zdravotní oblasti 2 
Workshopy se stakeholdery na téma inovace v sociální a zdravotní 
oblasti  

4 

Počet řešených projektů 5 
Počet konzultací s klienty a partnery 10 

 
 

B. Energetika a adaptace na klimatické změny 
Klíčové aktivity: 



 

6 
 

 
 
Indikátory 
 

Indikátory počet 

Rozvoj platformy pro uhlíkovou neutralitu a adaptaci na klima kraje 1 
Workshopy se stakeholdery na téma energetika a adaptace na klimatickou 
změnu 

2 

Počet řešených projektů 6 
Počet konzultací s klienty a partnery (v rámci krajské sítě energetických 
poradců) 

50 

Příprava podkladů pro KrÚ JMK k podání SIPs  1 
Design sítě energetických poradců pro municipality 1 

 

Aktivita Popis 
Zvýšení energetické 
soběstačnosti regionu, 
snížení/zefektivnění spotřeby 
energie v JMK a adaptace na 
klimatickou změnu 

Aktivní působení v regionu, budování sítě energetických 
manažerů jako poradenství pro obce v otázkách klimatu a 
energetiky. Koordinace přípravy Klimatického akčního 
plánu (KAP) JMK, zapojování stakeholderů v regionu, 
kompletace výstupů, předložení dokumentu ke schválení 
na Zastupitelstvu JMK. KAP přinese výchozí analýzu 
regionu a konkretizaci specifických cílů, které bude JINAG 
dále rozvíjet.  

Příprava strategického 
projektu SIPS LIFE pro JMK 

Ve vazbě na KAP JINAG připraví pro JMK SIPS LIFE 
projekt, který přinese nástroje pro implementaci KAP v 
regionu. 

Působení v regionu Pořádání workshopů, informačních seminářů o inovacích a 
technologiích v oblasti energetiky a klimatické změny. 

Realizace pilotních projektů Vyhledávání a odborná projektová podpora inovativních 
projektů u klientů. 

Edukační činnost vzdělávací akce v tématu 
Přenos know-how ze 
zahraničí 

Sběr příkladů dobré praxe ze zahraničí a jejich představení 
klientům jako možná řešení.  

Budování znalostní platformy 
na téma Energetika a klima 

Aktivní spolupráce s odborníky v oblasti energetiky a 
klimatické změny. 



 

7 
 

Příloha č. II:  
Vzor pro vyúčtování vyrovnávací platby 
 
Část A - Podrobný popis činností (služeb) realizovaných v režimu závazku veřejné služby 
 
Popis realizovaných činností vymezených v Příloze č. I této smlouvy. Měl by být 
charakterizován zejména dopad na cílové skupiny a vyhodnocení, zda realizace těchto činností 
a v jakém rozsahu bude efektivní v následujícím období. 
 
Část B - Celkové vyhodnocení splnění účelu 
 
Vyhodnocení prováděných činností z pohledu efektivnosti a účelu s využitím indikátorů 
uvedených v Příloze č. II této smlouvy. Součástí by mělo být srovnání stanovených indikátorů 
a skutečně dosažených hodnot. 
 
Část C  - Finanční vyúčtování čerpání vyrovnávací platby 
 
Vyúčtování bude předloženo v rozsahu podle následující tabulky 
 

Činnosti realizované JINAG 
podle Přílohy č. I 

Druh nákladu/výnosu NÁKLADY VÝNOSY 
ZISK/ 

ZTRÁTA 

Podpora rozvoje 
podnikatelského prostředí 
Jihomoravského kraje 

 
Zvyšování absorpční kapacity 
Jihomoravského kraje 
 
Zadržování vody v krajině 
 
Pomoc oblasti postižené 
tornádem 
 
Participace 

Nákup majetku - investiční     
Nákup majetku - neinvestiční     
Materiál     
Energie, vodné a stočné     
Náklady na reprezentaci     
Cestovné     
Služby     
Mzdy, zdravotní a soc. pojištění, 
DPP     
Ostatní náklady     

Poskytnuté veřejné prostředky*     
Celkem za činnosti podle 
Přílohy č. I 

na investice    
na neinvestice    

Ostatní činnosti JINAG      

CELKEM 
na investice    
na neinvestice    

 
*  Položka bude podrobně popsána v komentáři k vyúčtování a zahrnuje veškeré platby veřejných subjektů poskytnuté na 

zajištění činností JINAG podle Přílohy I. 
 
 

 Na investice Na neinvestice Celkem 
Vyúčtování čerpání 
vyrovnávací platby    
Poskytnuté zálohy vyrovnávací 
platby z Kraje     
Nadměrná platba / ztráta 
z použití záloh vyrovnávací 
platby    

 



 

8 
 

 
Ve slovním komentáři je vhodné popsat jednotlivé druhy nákladů a vlivy, které je významným 
způsobem ovlivnily. Doplnit údaje o přepočtený počet zaměstnanců (na plné úvazky) 
a v souvislosti s limitem na mzdové náklady uvést podle evidence Českého statistického úřadu 
(www.czso.cz) hodnotu průměrné mzdy za předcházející 4 čtvrtletí a doložit nepřekročení 
uvedeného limitu.  
 
V této části by měla být obsažena i doložka, že do kalkulovaných nákladů nebyly zahrnuty 
neuznatelné náklady, do kterých patří (v případě že nebudou s písemným souhlasem Kraje jinak 
započteny např. uznáním poměrné části) i náklady na činnosti, u kterých nebyly naplněny 
indikátory uvedené v Příloze I této smlouvy. 
 
Nezbytnou součástí této části je u závěrečné zprávy uvedení soupisu všech účetních a dalších 
dokladů prokazujících vynaložení finančních prostředků v souvislosti se zajištěním služeb 
uvedených v Příloze I této smlouvy. Soupis bude zejména obsahovat číslo a popis dokladu, 
částku a podíl uvedené částky na nákladech obsažených v tabulce pro vyúčtování (např. viz 
vzor). 
 

Číslo dokladu Popis dokladu Částka v Kč 
Podíl na nákladech činností 

podle Přílohy I v Kč 
Příznak relevantní 
činnosti/nákladu* 

     
 
*  Příznak uvádí vazbu jednotlivého dokladu na náklady/činnosti uvedené v tabulce pro vyúčtování a to způsobem a v míře 

podrobnosti, aby bylo možné identifikovat jednotlivé doklady a částky na činnosti uvedené v Příloze I této smlouvy. 
Příznak je volen JINAG s ohledem na přehlednost a formu účetní evidence. 

 
V případě nárokování občerstvení je nutné rovněž doložit kopie prezenčních listin konferencí, 
workshopů a seminářů pro externí osoby (osoby bez zaměstnaneckého poměru k JINAG) 
v souladu s činnostmi prováděnými v závazku veřejné služby dle přílohy I. a II. smlouvy této 
smlouvy. 
 
Část D  - Výroční zpráva JINAG 
 
Část E  - Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky JINAG 

 
 
 
 
 


